24. Idecirco haec dicit Dominus Dens: Pro eo, quod recordati estis iniquitatibus vestrae, et revelasti praevaricationes vestras, et apparuerunt peccata vestra in omnibus cogitationibus vestris, pro eo, inquam, quod recordati estis, manu capiendi.

25. Tu autem profane, impie dux Israël, cuius venit dies in tempore iniquitatis praefinita,

26. haec dicit Dominus Deus: Auser cidadim, tolle coronam; nonne haec est, quae humilem sublevavit, et sublimem humiliavit?

27. Iniquitatem, iniquitatem, iniquitatem ponam eam; et hoc non factum est, donec veniret, cuius est judicium, et tradam ei.

28. Et tu, fili hominis, propheta et dicens: Haec dicit Dominus Deus ad filios Ammon, et ad opprobrium eorum; et dices: Muero, muero<sup>\*)</sup>, evagina te ad occidendum, lama te, ut interficias, et fulgeas,

29. cum tibi viderentur vana, et divinarentur mendacia, ut dareris super col-

la vulnerorum impiorum, quorum venit dies in tempore iniquitatis praefinita.

30. Reverte ad vaginam tuam, in loco, in quo creatus es, in terra nativitatis tuae judicabo te,

31. et effundam super te indignationem meam; in igne furoris mei suslabo in te, daboque te in manus hominum insipientium, et fabricantium interitum.

32. Igni eris cibus, sanguis tuus erit in medio terrae, obliuioni traderis; quia ego Dominus locutus sum.

## CAPUT XXII.

*Varia narrat scelera Jerosolymis perpetrata, propter quae dicit se super eos effusurum iudicationem suam; narratque scelera sacerdotum, principum, pseudoprophetarum, ac populi terrae, ut nullus inventus sit, qui pro avertendo furore Domini se opponeret.*

### (A. M. 341.)

1. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

2. Et tu, fili hominis, nonne iudicas, nonne judicas civitatem sanguinem?

3. Et ostendes ei omnes abominationes suas, et dices: Haec dicit Dominus Dens: Civitas effundens sanguinem in medio sui, ut veuiat tempus ejus, et quae fecit idola contra semetipsam, ut pollueretur.

4. In sanguine tuo, qui a te effusus est, delinqisti, et in idolis tuis, quae fecisti, polluta es, et appropinquare fecisti dies tuos, et adduxisti tempus annorum tuorum; propterea dedi te opprobrium gentibus, et irrationem universis terris.

5. Quae juxta sunt, et quae procul a te, triumphabunt de te, sordida, nobilis, gradis interitu.

6. Ecce principes Israël singuli in brachio suo fuerunt in te effundendum sanguinem.

7. Patrem et matrem consumeliis afficerunt in te, advenam calumniati sunt in medio tui, pupillum et viduam contristaverunt apud te;

8. sanctuaria mea sprevisti; et sabbata mea polluisti.

9. Viri detractores fuerunt in te ad effundendum sanguinem; et super montes comedenterunt in te, scelus operati sunt in medio tui.

10. Verecundiora patris discooperuerunt in te, immunditiam menstruatae humiliaverunt in te.

11. Et uuisquisque in uxorem proximi sui operatus est abominationem, et socerum suum polluit nefarie, frater sororem suam filiam patris sui oppressit in te. (Jer. 5, 8.)

12. Munera acceperunt apud te ad effundendum sanguinem; usuram et superabundantiam accepisti, et avare proximos tuos calumniabis, meique oblita es, ait Dominus Deus.

13. Ecce comploisti manus meas super

<sup>\*)</sup> Sic habent etiam Vaticana anni 1592. et 1624., sed Vaticana anni 1593. et 1598. sic habent: Evaginate . . . limate.

avaritiam tuam, quam fecisti, et super sanguinem, qui effusus est in medio tui.

14. Numquid sustinebit cor tuum, aut praevalebunt manus tuas in diebus, quos ego faciam tibi? Ego Dominus locutus sum, et faciam.

15. Et dispergam te in nationes, et ventilo te in terras, et deficere faciam imunditiam tuam a te.

16. Et possidebo te in conspectu gentium; et scies, quia ego Dominus.

17. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

18. Fili hominis, versa est mihi domus Israël in scoriam; omnes isti aes, et stannum, et ferrum, et plumbeum in medio fornacis; scoria argenti facti sunt.

19. Propterea haec dicit Dominus Deus: Eo quod versi estis omnes in scoriam, propterea ecce ego congregabo vos in medio Jerusalem,

20. congregatione argenti, et aeris, et stanni, et ferri, et plumbi in medio fornacis, ut succendam in ea iugem ad confundendum; sic congregabo in furore meo, et in ira mea, et requiescam, et confabo vos.

21. Et congregabo vos, et succendam vos in igne furoris mei, et confabimini in medio ejus.

22. Ut confundatur argentum in medio fornacis, sic eritis in medio ejus; et scietis, quia ego Dominus, cum effuderim indignationem meam super vos.

23. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

24. Fili hominis, dice ei: Tu es terra immunda, et nou compluta in die furoris.

25. Conjuratio prophetarum in medio ejus sicut leo rugiens, rapiensque prædam; animas devoraverunt, opes et pretium acceperunt, viduas ejus multiplicaverunt in medio illius.

26. Sacerdotes ejus contemserunt legem meam, et polluerunt sanctuaria mea; inter sanctum et profanum nou habuerunt distantiam, et inter pollutum et mundum non intellexerunt, et a sabbatis meis averterunt oculos suos, et coiquinabar in medio eorum.

27. Principes ejus in medio illius, quasi lupi rapientes prædam ad effundendum sanguinem, et ad perdeendas animas, et avarie ad secundaria lucra. (*Mich. 3, 11. Soph. 3, 3.*)

28. Prophetæ autem ejus liniebant eos absque temperamento, videntes vanam, et divinautes eis mendacium, dicentes: Haec dicit Dominus Deus; cum Dominus nou sit locutus.

29. Populi terræ calumniabantur calumpianæ, et rapiebant violenter; egenum et pauperem affligebant, et advenam opprimebant calumnia absque judicio.

30. Et quæsivi de eis virum, qui interponeret sepm, et stareret oppositus contra me pro terra, ne dissiparem eam; et non inveni.

31. Et effudi super eos indignationem

meam, in igne irae meæ consumsi eos; viam eorum in caput eorum reddidi, ait Dominus Deus.

### CAPUT XXXIII.

*Sub figura multiplicitum stuprorum duarum meretricum Oolla et Oolibæ, ac punitionis earum ostendit Dominus variam idolatriam Samariae et Jerusalem, propter quam tradendi sunt in opprobrium gentibus, quarum sunt idolatriam imitati.*

(A. M. 311.)

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, duae mulieres filiae matris unius fuernut,

3. et fornicatae sunt in Aegypto, in adolescentia sua fornicatae sunt; ibi subacta sunt ubera carum, et fractæ sunt mammæ pubertatis earum.

4. Nomina autem earam: Oolla major, et Oolibæ soror ejus minor; et habui eas, et pepererunt filios et filias. Porro eorum nomina: Samaria Oolla, et Jerusalem Oolibæ.

5. Fornicata est igitur super me Oolla, et insanivit in amatorcs suos, in Assyrios propinquantes,

6. vestitos hyacinthro, principes, et magistratus, juvenes cupidini, universos equites, ascensores equorum.

7. Et dedit fornicationes suas super eos electos, filios Assyriorum universos; et in omnibus, in quos insanivit, in immunitatis eorum polluta est.

8. Insuper et fornicationes suas, quas habuerat in Aegypto, non reliquit; nam et illi dormierunt cum ea in adolescentia ejus, et illi confregerunt ubera pubertatis ejus, et effunderunt fornicationem suam super eam.

9. Propterea tradidi eam in manus amatorum suorum, in manus filiorum Assur, super quorum insanivit libidine.

10. Ipsi discopercerunt ignominiam ejus, filios et filias ejus tulerunt, et ipsam occiderunt gladio; et factæ sunt famosæ mulieres, et judicia perpetraverunt in ea. (*Supr. 16, 38.*)

11. Quod cum vidisset soror ejus Oolibæ, plus quam illa insanivit libidine, et fornicationem suam super fornicationem sororis suæ

12. ad filios Assyriorum præbuit impudenter, ducibus et magistratibus ad se venientibus, indutis ueste varia, equitibus, qui vectabantur equis, et adolescentibus forma cunctis egregia.

13. Et vidi, quod polluta esset via una ambiarum.

14. Et auxit fornicationes suas; cumque vidisset viros depictos in pariete, imagines Chaldaeorum expressas coloribus,